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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

 
Název veřejné zakázky: Revitalizace náměstí Míru v Tišnově 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Tišnov 
Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
IČO: 

a 

Název 
Sídlo: 
IČO: 

00282707 

 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 
náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
49457004 

  

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

DOTAZ 1 
V soupise prací „Č1 - ČÁST 1 Revitalizace náměstí Míru v Tišnově – spolufinancováno z 
prostředků EU (IROP)“ u objektu „112A-1 - SO 01.2 - Veřejná prostranství - Vodní schodiště 
- přímé výdaje na hlavní část projektu“ se vyskytuje tato položka:     

 

38 K 596215040X1a 
Betonové reliéfní dlaždice vč. pomocných prací, 
doplňků, dle PD (grafické motivy dodá město Tišnov) - 
montáž 

kpl 1,000 

 PP  Betonové reliéfní dlaždice vč. pomocných prací, doplňků, dle PD 
(grafické motivy dodá město Tišnov) - montáž 

  

39 M 596215040X1b 
Betonové reliéfní dlaždice vč. pomocných prací, 
doplňků, dle PD (grafické motivy dodá město Tišnov) - 
dodávka 

kpl 1,000 

 PP  Betonové reliéfní dlaždice vč. pomocných prací, doplňků, dle PD 
(grafické motivy dodá město Tišnov) - dodávka 

  

 

Prosíme o bližší specifikaci této položky.  

ODPOVĚĎ 1 
Jedná se o betonové reliéfní dlaždice (dílo vystupující z plochy dlaždice), které budou 
vyrobeny na základě zadavatelem předaných sádrových modelů těchto dlaždic uvedených 
rozměrů v průběhu stavby zhotoviteli. V rámci dodávky zhotovitele se tedy jedná o zajištění 
a odlití silikonové formy pro následné odlití, dodání a montáž finálních betonových reliéfů. 
Formy budou dále k dispozici pro případ, že by během životnosti stavby se muselo řešit 
například po vandalismu znovu odlití dlaždic. 
 

 
DOTAZ 2 
V soupise prací u veřejného osvětlení se objevují stožáry v oddílu montáží. Nikde však 
nevidíme položky týkající se dodávky materiálu stožárů. Prosíme o vysvětlení. 
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ODPOVĚĎ 2 
V soupisu prací v oddílu 232 - Dodávka svítidel a stožárů VO se nachází stožárová svítidla 
položky 3 - 8. Jedná se o celek, svítidlo včetně stožáru. 
 

 
DOTAZ 3 
V PD jsou uvedena svítidla od výrobce DALI. Musí dodavatel striktně dodržet tohoto 
výrobce nebo lze použít podobná svítidla od jiného výrobce? 

ODPOVĚĎ 3 
Systém DALI není konkrétní svítidlo, ale systém pro chytré ovládání, např. pro stmívání. 
Systém je kompatibilní se současným systémem využívaným a plánovaným ve městě. 
 

 
DOTAZ 4 
Ve VV chybí položka dodávky a montáže svorkovnice, která by umožňovala smyčkové 
připojení přívodních a odvodních kabelů CYKY-J 4x16 hlavního rozvodu VO a též připojení 
nástěnného svítidla na budově přes patřičné jištění napájecího kabelu CYKY–J 3x2,5 
daného svítidla a dále aby umožňovala propojení vodičů pro DALI řízení, jenž je v 
dokumentaci uvedeno. 
Specifikujte prosím počet – zda pro každé nástěnné svítidlo bude jedna svorkovnice, nebo 
bude některá svorkovnice určena pro více svítidel? 
Specifikujte materiál a povrchovou úpravu, má-li být svorkovnice zasekaná do fasády pod 
každé svítidlo, či jinak umístěna. 
Žádáme o doplnění PD o funkční schéma rozvodů VO, aby bylo zřejmé jak mají být 
jednotlivá svítidla zapojena a to včetně řídících rozvodů systému DALI a hlavních rozvaděčů 
RVO. 
Žádáme o doplnění PD o kabelovou listinu – jasná specifikace jednotlivé kabeláže, rozvodů 
VO a řídících systémů DALI. 
- SO neobsahuje dodávku multikanálu 
Žádáme o doplnění položek do rozpočtu a úpravu projektové dokumentace.  

ODPOVĚĎ 4 
Svítidla, která jsou napojena na kabely CYKY 3 x 2,5, jsou jištěny z rozvaděče VO obdobně, 
jako kterýkoliv běžný světelný obvod. Svítidla budou zapojena smyčkovým způsobem a již 
v sobě a ani u sebe neobsahují žádná další jištění tak, jak tomu bývá u svítidel na 
stožárech. 

Z výkresů rozvaděčů je zcela zřejmé, jaké obvody jsou na ně napojeny a jakými kabely, vč. 
popisu vedení. Žádná další schémata nejsou součástí prováděcí dokumentace. Tazatel 
požaduje po zadavateli výkresy náležící do realizační / výrobní dokumentace. Pokud tyto 
výkresy budou potřeba, je zhotovitel povinen si je nechat zpracovat sám, a to v rámci 
přípravy výroby. 

Stmívané je navrženo jen hlavní osvětlení. Zadavatel současně požaduje pouze přípravu 
řízení osvětlení do budoucnosti, se záměrem přechodu na některý z jednotných systémů 
pro město Tišnov. Za tímto účelem jsou mezi rozvaděči ovládací kabely a prostorová 
rezerva v rozvaděči. 

Dodávka multikanálu je specifikována v samostatná části PD: SO 04 Městský optický 
multikanál, stejně jako v soupisu prací pro část 1 - SO 04 Městský optický multikanál. 
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INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno níže. Zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně: 
 
LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek – den:   04. 07. 2024  
Lhůta pro podání nabídek – čas:  10:00  
 
Opravené Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku EU. 

 


